
7596 Jueves 5 julio 2001 BOE núm. 160

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Mejo-

ra del enlace Montigalá de la Autopista B-20, punto
kilométrico 3,700. Tramo: Trinidad-Montgat, pro-
vincia de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 30, de 3 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.906.729 pesetas
(251.864,514 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2001.
b) Contratista: «MAG-3 Ingeniería y Construc-

ción, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 36.823.442 pese-

tas (221.313,344 euros).

Madrid, 14 de mayo de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras.—&31.478.

Corrección de errores de la Resolución del Cen-
tro Nacional de Información Geográfica por
la que se anuncia la siguiente rectificación.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 154,
de 28 de junio de 2001 se publicó resolución por
la que se solicitaban ofertas para la contratación,
mediante concurso por procedimiento abierto, de
la ejecución de las obras de adaptación normativa
y reforma del almacén ocupado por el Centro Nacio-
nal de Información Geográfica en la calle Fruela,
3, Madrid, por el procedimiento de urgencia, habién-
dose producido un error que procede subsanar.

En el apartado d) del punto 9 del anuncio, donde
dice: «Apertura de ofertas: Fecha: Quinto día natu-
ral...»; debe decir: «Apertura de ofertas: Fecha: Día
17 de julio de 2001».

Madrid, 3 de julio de 2001.—El Presidente del
CNIG, José Antonio Canas Torres.—37.319.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Edu-
cación, Formación Profesional e Innovación
Educativa por la que se convoca concurso
para la contratación del servicio de Internet
con destino al Centro Nacional de Infor-
mación y Comunicación Educativa
(169/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.252,00 euros
(24.999.829 pesetas).

5. Garantías: Provisional, 3.005,04 euros
(499.996 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfonos: 91 701 70 85/87/91.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
III-3-A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta cero.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación se llevará a cabo mediante publicación
en el tablón de anuncios del Departamento.

Madrid, 27 de junio de 2001.—El Director general,
José Luis Mira Lema.—37.267.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 3 de julio de 2001, por la que se
convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación del contrato que a con-
tinuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la realización de la intervención arqueológica
en el solar destinado a la construcción del Archivo
Histórico Provincial de Zaragoza y General de Ara-
gón.

Plazo de ejecución: Dos meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 66.111,33 euros
(11.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: La exigida en la cláusula
7.3.3 del pliego de las administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contratos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 589 87 52.
e) Telefax: 91 589 86 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de
2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego
de las administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de esta Gerencia.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego de las
administrativas particulares.

2.o Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes y
medio, a contar desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Licitaciones de esta Geren-
cia.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 1 de agosto de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones:

Examen de documentación: La Mesa de Con-
tratación, el día 30 de julio de 2001, publicará en
el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes-
tructuras y Equipamientos de Educación y Cultura
la lista de los licitadores en cuya documentación
se hayan observado defectos materiales, con el fin
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den-
tro del plazo que se conceda al efecto.

Adjudicación: La resolución de adjudicación se
expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Cultura, tal como establece la cláusula 11.3 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 2001.—La Presidenta, Engra-
cia Hidalgo Tena.—&37.378.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 3 de julio de 2001, por la que se
convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación de los contratos de
obras que a continuación se indican.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1) Restauración de los elementos pétreos del
claustro de San Jerónimo El Real, de Madrid. Plazo
de ejecución: Quince meses. Clasificación: Grupo
K, completo, categoría D.

2) Rehabilitación de parmentos en medianerías
y fachadas del edificio administrativo en el paseo
del Prado, número 28, de Madrid. Plazo de eje-
cución: Tres meses. Clasificación: Grupo C, com-
pleto, categoría E.



BOE núm. 160 Jueves 5 julio 2001 7597

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 71.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

1) 780.150,44 euros (129.806.111 pesetas).

2) 259.778,21 euros (43.223.457 pesetas).

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contratos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.

c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Teléfono: 91 589 87 52.

e) Telefax: 91 589 86 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 18 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de
2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego
de las administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de esta Gerencia.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego de las
administrativas particulares.

2.a Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes y
medio, a contar desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de licitaciones de esta Gerencia.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.

c) Localidad: Madrid, 28014.

d) Fecha: 1 de agosto de 2001.

e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones:

Examen de documentación: La Mesa de Con-
tratación, el día 30 de julio de 2001, publicará en
el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes-
tructuras y Equipamientos de Educación y Cultura
la lista de los licitadores en cuya documentación
se hayan observado defectos materiales, con el fin
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den-
tro del plazo que se conceda al efecto.

Adjudicación: Las resoluciones de adjudicación
se expondrán en el tablón de anuncios de la Geren-
cia de Infraestructuras y Equipamientos de Edu-
cación y Cultura, tal como establece la cláusula
11.3 del pliego de las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 3 de julio de 2001.—La Presidenta, Engra-
cia Hidalgo Tena.—&37.376.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca concurso público número
57/2001 para la adquisición de un local con
destino a Centro de Atención e Información
de la Seguridad Social (CAISS), en Celanova
(Ourense).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 683/CP-57/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
local para la instalación de un Centro de Atención
e Información de la Seguridad Social (CAISS), en
Celanova (Ourense).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin determinar.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cuarenta y tres millones
novecientas cincuenta mil (43.950.000) pesetas,
(264.144,82 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del Instituto
Nacional de la Seguridad Social en Madrid y Direc-
ción Provincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social en Ourense.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala C), en Madrid, y calle Concejo, núme-
ro 1, en Ourense.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036,
y Ourense, 32003.

d) Teléfonos: 91 568 83 00 en Madrid, y 988
36 95 00 en Ourense.

e) Telefax: 91 561 10 51 en Madrid.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 4 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en el punto 4
del pliego de condiciones generales que rige este
concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del Instituto Nacional de la Seguridad
Social en Madrid y Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad social en Ourense.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6, en
Madrid, y calle Concejo, número 1, en Ourense.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036,
y Ourense, 32003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los Ser-
vicios Centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6, (planta
quinta, ala A).

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 14 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Director general,
Rafael Mateos Carrasco.—&37.282.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia convo-
catoria, concurso abierto número 01/2216,
para la adquisición de 1.000.000 de micro-
módulos («chips» placa de contactos) de la
tarjeta de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración y Régi-
men Interior, Sección de Suministros.

c) Número de expediente: C.A.01/2216.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición
de 1.000.000 (un millón) de micromódulos («chips»
placa de contactos) de la tarjeta de la Seguridad
Social durante el ejercicio 2001.

b) Número de unidades a entregar: 1.000.000
de micromódulos.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 284.000.000 de pesetas, equivalentes a
1.706.874,38 euros.

5. Garantías: Provisional, 5.680.000 pesetas,
equivalentes a 34.137,49 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Astros, 5-7, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 88 28.
e) Telefax: 91 503 78 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 13 de agosto de 2001.

b) Documentación a presentar: Ver pliego cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.o Domicilio: Calle Astros, 5-7, planta baja,
Registro.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a partir de la apertura pública de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Sí, pero en su caso,
incluidas en una única proposición económica.


